
Primăria municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 02491439377; 439233 fax: 02491439336 
e-mail: office(a?Arimariasiatina.ro site: www.primariasiatina.ro 

Nr.  xr i ofLo).3 

DISPOZITIE 

Referitor la: Aprobarea desra'şurării festivalului „Bucurie In Mişcare Slatina", ediţia a XI-

a, în perioada 27-28 mai 2023,intre orele 10 00-19 00, 1n Parcul Tineretului din municipiul Slatina, 

jud.Olt, organizat de către Asociaţia 11 even Cluj — Napoca, 1n parteneriat cu co-organizatori 

locali i cu susţinerea Kaufland România. 

Având In vedere: 
- adresele nr.78/15.05.2023,46600/24.05.2023 emise de către Asociaţia 11 even Cluj — Napoca, 

Inregistrată la Primăria municipiului S1atina,sub nr. 43115/15.05.2023, prin care se comunică faptul că 

1n perioada 27-28 mai 2023 ,intre orele 10,00-19,00,In Parcul Tineretului din municipiul 

Slatina,jud.Olt,va avea loc desfăşurarea festivalului „Bucurie 1n Mişcare Slatina", ediţia a XI-a, 

organizat de către Asociaţia 11 even Cluj — Napoca, 1n parteneriat cu co-organizatori locali şi cu 

susţinerea Kaufland România. 

Scopul evenimentului constă 1n promovarea mişcării de masă şi competiţiei In comunitate Intre 12 

oraşe, cordonat de Clubul Interact Slatina, ediţia XI-a privind caravana „ Bucuriein Mişcare ". 

-avizul favorabil pentru oprirea circulaţiei nr 14 irt/2,1 &mis de Poliţia municipiului 
Slatina-Biroul Poliţia Rutierkinregistrat la Primăria municipiului Slatina,sub  

- prevederile art.6,7 şi 8 din Legea nr.60/1991, privind organizarea şi desfăşurarea adunărilor publice 

modificată şi completată de Legea nr.31/2004;-

in temeiul prevederilor art.155, alineat (1) lit.a) coroborat cu art. 196, alineat (1), lit.b) din OUG. 

nr.57/05.07.2019 - privind Codul Administrativ. . 

Primarul municipiului Slatina 
DISPUNE 

Art.l.Se aprobă ln perioada 27-28 mai 2023 ,Intre orele 10,00-19,00,1n Parcul Tineretului din 

municipiul Slatina,jud.Olt,va avea loc desfăşurarea festivalului „Bucurie in Mişcare Slatina", ediţia a 

XI-a, eveniment organizat de către Asociaţia 11 even Cluj — Napoca, 1n parteneriat cu co-

organizatori locali i cu susţinerea Kaufland România. 
Scopul evenimentului constă 1n promovarea mişcării de masă şi competiţiei In comunitate Intre 12 

oraşe, cordonat de Clubul Interact Slatina, ediţia XI-a privind caravana „ Bucurie In Mişcare ". 

Evenimentul cuprinde mai mu1te activităţi, după cum urmează: 

- Caravana de joacă 

- Concursuri i jocuri sportive diverse: badminton, fotbal target, ski pe asfalt, fun tenis,mini-

alergare,tenis cu piciorul,badminton şi volei, etc. 
- Ateliere pentru copii,tinere i adulţi. 

- Standuri şi corturi cu diverse activităţi:Crafturi,meşteşuguri tradiţionale. 

- Demonstraţii sportive pe scena amplasată sau în zona acesteia. 

PS-02/F2 



Art.2.Se aprobă oprirea temporară a circulaţiei in perioada 26 mai ora 21,00-28 mai 2023, ora 

21,00,pe Aleea Eroilor, din Parcul Tineretului din municipiul Slatina,jud.Olt 

La acest eveniment participă aproximativ un număr de 1500 de participanţi. 

Art.3.Persoana responsabilă cu desfăşurarea acestui eveniment este doamna Andreea Cordon-din 

partea Asociafiei 11 even Cluj — Napoca . 

Art.4.0rganizatorii evenimentului ce urmează să se desfăşoare In perioada 27-28 mai 2023;intre orele 

10 00-19 00 Impreună cu Poliţia municipiului Slatina, Inspectoratul de Jandarmi Olt, Serviciul Public 

Direcţia Poliţia Locală, Inspectoratul pentru Situaţii de Urgenţe , Serviciul de Ambulanţă, vor lua 

măsurile corespunzătoare şi vor Intreprinde acţiunile ce se impun pentru a realiza condiţiile necesare 

desfăşurării manifestării. 

Art.5. Nerespectarea prevederilor prezentei dispoziţii constituie contravenţia şi se sancţioneaz'ă potrivit 

Legii nr. 60 / 1991 cu modificările şi completările ulterioare. 

Art.6. Prezenta dispoziţie se comunică la : 

- Instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 
- Primarul municipiului Slatina; 
- Asociaţia 11 even Cluj Napoca; 
- Inspectoratul pentru Situaţii de Urgenţă „Matei Basarab" al Judeţului Olt ; 

- Inspectoratul Judeţean de Jandarmi Olt; 

- Poliţia municipiului Slatina; 
- Poliţia Rutieră; 

- Serviciul Public- Direcţia Poliţia Locală Slatina; 

- Serviciul de Ambulanţă Olt ; 
- Persoanelor nominalizate la art. 3. 

PRI -1 
Constanti p : 

Contrasemnează, 

Secretar general al municipiului Slatina 
Mihai Ion IDITA 

PS-02/F2 


